
GU/S S212
04/11/2017
441013-2017-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 3

04/11/2017 S212
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 3

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:441013-2017:TEXT:IT:HTML

Italia-Rimini: Servizi forniti da centri diurni per bambini e giovani disabili
2017/S 212-441013

Servizi sociali e altri servizi specifici – Appalti pubblici

Avviso di aggiudicazione di appalto

Servizi

Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Comune di Rimini — Direzione Servizi Educativi e di Protezione Sociale — U.O. Diritto allo studio Servizi
Amministrativi
Via Ducale 7
Rimini
47921
Italia
Persona di contatto: dott. Bruno Borghini
Tel.:  +39 0541704753
E-mail: bruno.borghini@comune.rimini.it 
Fax:  +39 0541704740
Codice NUTS: ITH59
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.comune.rimini.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.comune.rimini.it/comune-e-citta/comune/gare-appalti-e-bandi

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Protezione sociale

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Affidamento del servizio di operatore educativo- assistenziale per l'integrazione scolastica degli alunni portatori
di handicap frequentanti le scuole secondarie superiori. A.s. 2017/18, 2018/19.
Numero di riferimento: CIG 70155338F8

II.1.2) Codice CPV principale
85312120

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

mailto:bruno.borghini@comune.rimini.it
www.comune.rimini.it
http://www.comune.rimini.it/comune-e-citta/comune/gare-appalti-e-bandi


GU/S S212
04/11/2017
441013-2017-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 3

04/11/2017 S212
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 3

Intervento degli assistenti all'autonomia e comunicazione personale per l'integrazione scolastica degli alunni
portatori di handicap frequentanti le scuole secondarie di secondo grado e residenti nel Comune di Rimini. La
durata del contratto è fissata in 2 anni scolastici, dal 1.9.2017 al 31.8.2019. La stazione appaltante si riserva:
la possibilità di rinnovare il contratto d'appalto per un ulteriore anno scolastico, ai medesimi patti e condizioni
dello stesso; la facoltà di esercitare l'opzione della proroga del contratto per n. 4 mesi, in base a quanto previsto
dall'art. 106, comma 11 del D. Lgs. 50/2016; la facoltà di ricorrere a quanto previsto dall'art. 106, comma 12 del
D. Lgs. n. 50/2016 (quinto d'obbligo); la facoltà di procedere alla consegna dei servizi in via d'urgenza, ai sensi
dell'art. 32, comma 8 del D. Lgs. n. 50/2016, nelle more della sottoscrizione del contratto.1.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 1 721 820.80 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH59
Luogo principale di esecuzione:
Scuole statali secondarie di secondo grado di Rimini.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Intervento degli assistenti all'autonomia e comunicazione personale per l'integrazione scolastica degli alunni
portatori di handicap frequentanti le scuole secondarie di secondo grado e residenti nel Comune di Rimini. La
durata del contratto è fissata in 2 anni scolastici, dal 1.9.2017 al 31.8.2019.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Ai sensi dell'art. 35 del D. Lgs. 50/2016, il valore complessivo stimato del presente lotto, comprensivo di
eventuali rinnovi o opzioni, è di 1 721 820,80 EUR + IVA.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Forma della procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni relative all'accordo quadro

IV.1.10) Norme nazionali applicabili alla procedura:

IV.1.11) Caratteristiche principali della procedura di aggiudicazione:
L'appalto sarà aggiudicato in base al criterio del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 95 D. Lgs. n.
50/2016, determinato dal massimo punteggio conseguibile (fino a 100) assegnando al fattore qualità fino al
massimo di 70 punti ed al fattore prezzo fino al massimo di 30 punti secondo le modalità indicate all'art. 16 del
disciplinare.

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2017/S 067-126891

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:126891-2017:TEXT:IT:HTML


GU/S S212
04/11/2017
441013-2017-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 3

04/11/2017 S212
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 3

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 1

Denominazione:
Affidamento del servizio di operatore educativo- assistenziale per l'integrazione scolastica degli alunni portatori
di handicap frequentanti le scuole secondarie superiori. A.s. 2017/18, 2018/19

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
08/08/2017

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Consorzio Blu Società Cooperativa Sociale
Via Fratelli Rosselli 18
Faenza
48018
Italia
Codice NUTS: ITH57

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 1 721 820.80 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 813 035.19 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale per l'Emilia Romagna
Strada Maggiore 53
Bologna
40125
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
02/11/2017


